
 
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГЛАВА  
КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 16 апреля 2019 года№02 
с. Красный Яр 

 
О вынесении на публичные слушания   
годового отчета об исполнении бюджета 
Красноярского муниципального образования 
за 2018 год 
 
          На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава 
Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Красноярском муниципальном 
образовании, утвержденного решением Совета депутатов Красноярского муниципального 
образования от 25 июля 2014 года № 84/17,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные  слушания с участием граждан,  проживающих на 
территории Красноярского муниципального образования, проект годового отчета об 
исполнении бюджета Красноярского муниципального образования за 2018 год, согласно 
Приложению. 

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе: 
председателя   комиссии   -   Головко Татьяны Федоровны,   главы Красноярского 
муниципального образования; 
секретаря    комиссии    -    Шкариной Светланы Александровны,    главного    специалиста 
администрации; 
члена комиссии – Апатьевой Елены Валентиновны, главного специалиста администрации. 

3. Граждане,   проживающие   на   территории   Красноярского   муниципального 
образования,  обладающие  избирательным  правом,  вправе  участвовать  в  публичных 
слушаниях   в   целях   обсуждения   проекта годового отчета об исполнении бюджета   
Красноярского   муниципального образования за 2018 год посредством: 
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной 
форме в срок до дня проведения публичных слушаний; 
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) 
письменной форме в день проведения публичных слушаний; 
- непосредственного участия в публичных слушаниях. 

4. Организатор в целях разъяснения положений проекта годового отчета об 
исполнении бюджета Красноярского муниципального образования за 2018 год до дня 
проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта 
указанного решения (его представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой 
информации. 

5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить 



 
 

организатору   публичных    слушаний   в   срок   со   дня    опубликования   настоящего 
постановления до 26 апреля 2019 года по рабочим дням с 9.00 до 16.00 часов по адресу: с. 
Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10 (Совет депутатов Красноярского муниципального 
образования). 
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе 
представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до 
окончания публичных слушаний по месту их проведения. 
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат 
внесению в протокол публичных слушаний. 
Замечания и предложения, представленные не менее чем за 1 день до дня проведения 
публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до 
сведения участников публичных слушаний в день их проведения. 
При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе 
высказать свое мнение о проекте годового отчета об исполнении бюджета Красноярского 
муниципального образования за 2018 год и о замечаниях и предложениях по указанному 
проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам. 

6. Провести публичные слушания 26 апреля 2019 года в 10.00 часов в здании 
администрации, зал заседаний (с. Красный Яр, ул. Гагарина, д. 10). 

7. Все    представленные    участниками    публичных    слушаний    замечания    и 
предложения по проекту годового отчета об исполнении бюджета Красноярского  
муниципального  образования  за 2018 год отражаются в заключении о результатах 
публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний. 
Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет депутатов 
Красноярского муниципального образования и учитывается в качестве рекомендаций при 
рассмотрении вопроса о годовом отчете об исполнении бюджета Красноярского 
муниципального образования за 2018 год. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию не позднее 5 
дней со дня его принятия одновременно с опубликованием проекта годового отчета об 
исполнении бюджета Красноярского муниципального образования за 2018 год. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования его полного 
текста на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет по 
адресу www.engels-city.ru. 

 

Глава Красноярского 
муниципального образования                           Т.Ф. Головко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ПРОЕКТ 

 
              

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 
Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

_______________заседание четвертого созыва 
  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  _____________   20   года                                                №____  
 
 
Об исполнении бюджета        
Красноярского муниципального 
образования за 2018 год 
 

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 
Устава Красноярского муниципального образования  Энгельсского муниципального 
района Саратовской области, 
 Совет депутатов Красноярского муниципального образования  
 

     РЕШИЛ: 
           1.Утвердить отчет об  исполнении бюджета Красноярского муниципального 
образования за 2018 год по доходам в сумме 49761,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 
53650,0 тыс. рублей, с дефицитом бюджета  в сумме 3888,4 тыс. рублей. 
           2. Утвердить следующие показатели по исполнению бюджета Красноярского 
муниципального образования за 2018 год: 
- доходы бюджета Красноярского муниципального образования за 2018 год по кодам 
классификации доходов бюджета согласно Приложению 1 к настоящему решению; 
- расходы бюджета Красноярского муниципального образования по ведомственной 
структуре расходов бюджета Красноярского муниципального образования за 2018 год 
согласно Приложению 2 к настоящему решению; 
- расходы бюджета Красноярского муниципального образования по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Красноярского муниципального 
образования за 2018 год согласно Приложению 3 к настоящему решению; 
- источники финансирования дефицита бюджета Красноярского муниципального 
образования за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета Красноярского муниципального образования согласно Приложению 4 к 
настоящему решению. 
 3. Поручить главе Красноярского муниципального образования Головко Т.Ф. 
опубликовать отчет об исполнении бюджета Красноярского муниципального образования 
Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2018 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и 
предпринимательству (Годуменко Т.Н.) 
 
Глава Красноярского 
муниципального образования                                                                                Т.Ф. Головко 



Приложение №1

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Сумма, тыс.рублей

1 3 5
Доходы бюджета - ВСЕГО X 49 761,6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 39 784,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 7 224,6
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 7 224,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россиийской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 7 164,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россиийской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 7 164,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 21,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 21,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 39,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 39,3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 291,6
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 1 291,6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 30 617,9
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 8 811,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 8 811,1

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 21 806,8
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06030 00 0000 110 4 869,1

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 4 869,1

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06040 00 0000 110 16 937,7

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 16 937,7

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 96,1
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления,  
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

000 1 08 04000 01 0000 110 96,1

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления,  
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

111 1 08 04020 01 0000 110 96,1

Доходы бюджета Красноярского муниципального образования  Энгельсского муниципального района Саратовской области 
за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета 

к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 
 от ________ 20___ года  № _________ 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 198,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального   . имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 186,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 111 1 11 05035 10 0000 120 186,1

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 111 09000 00 0000 120 11,9

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

111 1 11 09045 10 0000 120 11,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2,4

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 000 1 13 02060 00 0000 130 2,4

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 111 1 13 02065 10 0000 130 2,4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 352,4

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02050 10 0000 410 284,8

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

111 1 14 02053 10 0000 410 284,8

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 67,6

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

111 1 14 06025 10 0000 430 67,6

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1,6

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1,6

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 111 1 16 90050 10 0000 140 1,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 977,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 9 376,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 15000 00 0000 151 532,4

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 532,4

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет субвенции бюджету  муниципального района на 
исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

111 2 02 15001 10 0000 151 532,4

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ 000 2 02 20000 00 0000 151 599,0



Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов 
муниципальных образований области, основанных на местных 
инициативах

000 2 02 29999 00 0000 151 599,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 111 2 02 29999  10 0000 151 599,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 547,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 35118 00 0000 151 547,8

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 111 2 02 35118 10 0000 151 547,8

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 7 696,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 2 02 40014 00 0000 151 3 696,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

111 2 02 40014 10 0000 151 3 696,8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 151 4 000,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 111 2 02 49999 10 0000 151 4 000,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 205,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 2 07 05000 10 0000 180 205,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 111 2 07 05030 10 0000 180 205,0
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 000 2 04 00000 00 0000 000 396,0

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 000  2 04 05000 10 0000 180 396,0

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 111 2 04 05099 10 0000 180 396,0















Красноярского муниципального образования

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 17 950,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и 
муниципального образования 01 02 1 135,4

Внепрограммные направления деятельности 01 02 20 0 00 00000 1 135,4
Выполнение функций муниципальными органами 01 02 21 0 00 00000 1 135,4
Обеспечение деятельности представительного органа власти 01 02 21 1 00 00000 1 135,4
Глава муниципального образования 01 02 21 1 00 01100 1 135,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджеными фондами

01 02 21 1 00 01100 100 1 135,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 21 1 00 01100 120 1 135,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 21 1 00 01100 121 789,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 21 1 00 01100 129 345,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 15 784,2

Внепрограммные направления деятельности 01 04 20 0 00 00000 15 784,2
Выполнение функций муниципальными органами 01 04 21 0 00 00000 15 784,2
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 21 2 00 00000 15 784,2
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 04 21 2 00 02200 15 692,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджеными фондами

01 04 21 2 00 02200 100 10 733,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 21 2 00 02200 120 10 733,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 21 2 00 02200 121 8 352,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
оплаты труда 01 04 21 2 00 02200 122 11,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 21 2 00 02200 129 2 368,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 21 2 00 02200 200 4 959,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 21 2 00 02200 240 4 959,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 21 2 00 02200 242 1 043,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 21 2 00 02200 244 3 915,4
Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога  и иных платежей 
муниципальными органами, относящиеся к обеспечению деятельности аппарата 
управления

01 04 21 2 00 03200 36,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 03200 800 36,7
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 03200 850 36,7
Уплата налога на имущества организаций и земельного налога 01 04 21 2 00 03200 851 20,8
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 21 2 00 03200 852 10,9
Уплата иных платежей 01 04 21 2 00 03200 853 5,0
Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога и иных платежей 
муниципальными органами, не относящиеся к обеспечению деятельности аппарата 
управления

01 04 21 2 00 03800 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 21 2 00 03800 200 6,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 21 2 00 03800 240 6,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 21 2 00 03800 244 6,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 03800 800 48,6
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 03800 850 48,6
Уплата налога на имущества организаций и земельного налога 01 04 21 2 00 03800 852 48,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 592,2
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 07 26 0 00 00000 592,2
Выполнение прочих обязательств государства 01 07 26 3 00 00000 592,2
Расходы на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления 01 07 26 3 00 03300 592,2
Иные бюджетные ассигнования 01 07 26 3 00 03300 800 592,2
Специальные расходы 01 07 26 3 00 03300 880 592,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 438,8
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 26 0 00 00000 438,8
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, в том числе по судебным 
решениям, судебные решения по прочим расходам 01 13 26 1 00 00000 111,6

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления, судебные издержки 01 13 26 1 00 01500 111,6

Исполнение судебных актов российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 01 13 26 1 00 01500 800 111,6

Иные расходы 01 13 26 1 00 01500 830 111,6
Расходы на органы местного самоуправления, казенные учреждения и другие расходы по 
бюджетным и автономным учреждения 01 13 26 1 00 01500 831 111,6

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 26 3 00 00000
Взносы в ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 01 13 26 3 00 01600 15,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 26 3 00 01600 800 15,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 26 3 00 01600 850 15,8
Уплата иных платежей 01 13 26 3 00 01600 853 15,8
Расходы на создание условий для деятельности добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка 01 13 26 3 00 02000 6,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 26 3 00 02000 200 6,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 26 3 00 02000 240 6,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 26 3 00 02000 244 6,9

Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества 01 13 26 4 00 00000 304,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 01 13 26 4 00 01700 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 26 4 00 01700 200 304,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 26 4 00 01700 240 304,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 26 4 00 01700 244 304,5

Национальная оборона 02 547,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 547,8
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 02 03 90 0 00 00000 547,8
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенции  из 
федерального бюджета 02 03 90 2 00 00000 547,8

Расходы бюджета Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2018 год по 
ведомственной структуре расходов

              Приложение2
к решению Совета депутатов 

№         от                        2018 года

Подраз
дел Целевая статья Вид 

расхода СуммаНаименование Раздел



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 90 2 00 51180 547,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджеными фондами

02 03 90 2 00 51180 100 547,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 90 2 00 51180 120 547,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 90 2 00 51180 121 422,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

02 03 90 2 00 51180 129 125,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 099,1
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 099,1
Муниципальная  программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 
Саратовской области»

03 09 39 0 00 00000 1 099,1

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 03 09 39 0 01 00000 1 099,1
Реализация основного мероприятия 03 09 39 0 01 Z0000 1 099,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 39 0 01 Z0000 200 1 099,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 39 0 01 Z0000 240 1 099,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 39 0 01 Z0000 244 1 099,1

Национальная экономика 04 21 429,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 429,1
Муниципальная программа "Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог в населенных 
пунктах Красноярского муниципального образования" 04 09 45 0 00 00000 16 824,8

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в 
границах Красноярского муниципального образования" 04 09 45 0 01 00000 6 558,6

Реализация основного мероприятия 04 09 45 0 01 Z0000 2 861,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 45 0 01 Z0000 200 2 861,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 45 0 01 Z0000 240 2 861,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 45 0 01 Z0000 244 2 861,8

Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения района 
в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах Красноярского муниципального образования, в соответствии с заключенным 
соглашением

04 09 45 0 01 06600 3 696,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 45 0 01 06600 200 3 696,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 45 0 01 06600 240 3 696,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 45 0 01 06600 244 3 696,8

Основное мероприятие "Содержание внутрипоселковых дорог в границах Красноярского 
муниципального образования" 04 09 45 0 02 00000 10 266,2

Реализация основного мероприятия 04 09 45 0 02 Z0000 10 266,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 45 0 02 Z0000 200 10 266,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 45 0 02 Z0000 240 10 266,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 45 0 02 Z0000 244 10 266,2

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Красноярского муниципального образования" 04 09 62 0 00 00000 208,0

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного 
движения" 04 09 62 0 01 00000 208,0

Реализация основного мероприятия 04 09 62 0 01 Z0000 208,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 01 Z0000 200 208,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 62 0 01 Z0000 240 208,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 62 0 01 Z0000 244 208,0

Муниципальная программа "Закупка специализированной техники для нужд Красноярского 
муниципального образования" 04 09 82 0 00 00000 4 396,3

Основное мероприятие "Закупка специализированной техники" 04 09 82 0 01 00000 4 396,3

Реализация основного мероприятия 04 09 82 0 01 Z0000 4 396,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 82 0 01 Z0000 200 4 396,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 82 0 01 Z0000 240 4 396,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 82 0 01 Z0000 244 4 396,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 11 752,0
Благоустройство 05 03 11 752,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 26 0 00 00000 131,4
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, в том числе по судебным решениям,
судебные решения по прочим расходам 05 03 26 1 00 00000 131,4

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением обеспечения
деятельности органов местного самоуправления, судебные издержки 05 03 26 1 00 01500 131,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 26 1 00 01500 200 131,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 26 1 00 01500 240 131,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 26 1 00 01500 244 131,4

Муниципальная  программа «Комплексное благоустройство территории Красноярского 
муниципального образования» 05 03 78 0 00 00000 11 620,6

Основное мероприятие "Организация уличного освещения муниципального образования" 05 03 78 0 01 00000 4 620,5

Реализация основного мероприятия 05 03 78 0 01 Z0000 4 620,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 01 Z0000 200 4 620,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 01 Z0000 240 4 620,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 01 Z0000 244 4 620,5

Основное мероприятие "Озеление территории муниципального образования" 05 03 78 0 02 00000 999,4
Реализация основного мероприятия 05 03 78 0 02 Z0000 999,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 02 Z0000 200 999,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 02 Z0000 240 999,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 02 Z0000 244 999,4

Основное мероприятие "Обеспечение содержания мест захоронения" 05 03 78 0 03 00000 195,1
Реализация основного мероприятия 05 03 78 0 03 Z0000 195,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 03 Z0000 200 195,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 03 Z0000 240 195,1



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 03 Z0000 244 195,1

Основное мероприятие "Организация прочих мероприятий по благоустройству" 05 03 78 0 04 00000 5 805,6
Реализация основного мероприятия 05 03 78 0 04 Z0000 4 477,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 Z0000 200 4 477,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 04 Z0000 240 4 477,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 Z0000 244 4 477,5

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на 
местных инициативах 05 03 78 0 04 72100 599,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 72100 200 599,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 04 72100 240 599,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 72100 244 599,0

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на
местных инициативах, за счет средств местного бюджета ( за исключением
поступлений доброваольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц)

05 03 78 0 04 S2110 316,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 S2110 200 316,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 04 S2110 240 316,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 S2110 244 316,1

Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на
местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части поступлений
добровольных взносов, пожертвований от физических лиц

05 03 78 0 04 S2120 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 S2120 200 146,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 04 S2120 240 146,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 S2120 244 146,0
Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на
местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части поступлений
добровольных взносов  пожертвований от юридических  лиц

05 03 78 0 04 S2130 267,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 S2130 200 267,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 78 0 04 S2130 240 267,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 78 0 04 S2130 244 267,0

Культура и кинематография 08 312,2
Культура 08 01 312,2
Муниципальная  программа «Организация и проведение культурно-массовых, праздничных 
и иных зрелищных мероприятий для жителей Красноярского муниципального 
образования»

08 01 67 0 00 00000 312,2

Основное мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий на территории 
Красноярского муниципального образования" 08 01 67 0 01 00000 312,2

Реализация основного мероприятия 08 01 67 0 01 Z0000 312,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 67 0 01 Z0000 200 312,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 67 0 01 Z0000 240 312,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 67 0 01 Z0000 244 312,2

Социальная политика 10 385,8
Пенсионное обеспечение 10 01 343,8
Меры социальной и материальной поддержки населения 10 01 25 0 00 00000 343,8
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии депутатам и лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в Красноярском муниципальном образовании Энгельсского
муниципального района 

10 01 25 0 00 05500 343,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 0 00 05500 300 343,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 25 0 00 05500 310 343,8
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 25 0 00 05500 312 343,8
Социальное обеспечение  населения 10 03 42,0
Меры социальной и материальной поддержки населения 10 03 25 0 00 00000 14,0
Приобретение подарочной продукции некоторым категориям граждан в связи с
празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 10 03 25 0 00 00800 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 25 0 00 00800 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 25 0 00 00800 240 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 25 0 00 00800 244 14,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 03 26 0 00 00000 28,0
Средства резервных фондов 10 03 26 6 00 00000 28,0
Резервный фонд 10 03 26 6 00 19000 28,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 26 6 00 19000 300 28,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 26 6 00 19000 320 28,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 10 03 26 6 00 19000 321 28,0

Физическая культура и спорт 11 161,5
Физическая культура 11 01 161,5
Муниципальная  программа «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий 
на территории Красноярского муниципального образования» 11 01 40 0 00 00000 161,5

Основное мероприятие "Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории 
Красноярского муниципального образования" 11 01 40 0 01 00000 161,5

Реализация основного мероприятия 11 01 40 0 01 Z0000 161,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 40 0 01 Z0000 200 161,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 40 0 01 Z0000 240 161,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 40 0 01 Z0000 244 161,5

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 11,9

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера

14 03 11,9

Внепрограммные направления деятельности 14 03 20 0 00 00000 11,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 03 28 0 00 00000 11,9
Иные межбюджетные трансферты общего характера 14 03 28 0 00 04100 11,9
Межбюджетные трансферты 14 03 28 0 00 04100 500 11,9
Иные межбюджетные трансферты 14 03 28 0 00 04100 540 11,9
Всего расходов 53 650,0



1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 17 950,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
федерации и муниципального образования 01 02 1 135,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 15 784,2

Обеспечение проведение выборов референдумов 01 07 592,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 438,8
Национальная оборона 02 547,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 547,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 099,1

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 099,1

Национальная экономика 04 21 429,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 429,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 11 752,0
Благоустройство 05 03 11 752,0
Культура и кинематография 08 312,2
Культура 08 01 312,2
Социальная политика 10 385,8
Пенсионное обеспечение 10 01 343,8
Социальное обеспечение населения 10 03 42,0
Физическая культура и спорт 11 161,5
Физическая культура 11 01 161,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 11,9

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

14 03 11,9

Всего по бюджету 53 650,0

Сумма 

              Приложение 3
к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от __.__.20    г. №__________

Расходы бюджета Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 
области за 2018 год

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

ПодразделРазделНаименование 



Код бюджетной классификации Наименование
Сумма 

тыс.рублей
1 5

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -всего 3888,4

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3888,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -50 197,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -50 197,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -50 197,1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -50 197,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 54 085,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 54 085,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 54 085,5

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 54 085,5

Приложение 4
к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от __.__.20__ года №___________

Источники финансирования дефицита бюджета Красноярского муниципального образования Энгельсского 
муниципального района Саратовской области за 2018 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 


	№02 от 16.04.2019 О вынесении на публичные слушания годового отчета
	решение  Об исполнении бюджета КМО за 2011 год
	Доходы 1
	Прил 1

	Расходы прил 2
	Прил 2

	Расходы прил 3
	Прил 3

	Прил 4
	прил4


